

عنوان مقاله:

نقش خانواده در سبک زندگی ایرانی - اسلامی

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس ملی مدیریت، روان شناسی و علوم رفتاری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

طاهره حیدری - کارشناس ارشد رشته ی برنامه ریزی درسی، دانشگاه علامه طباطبایی، تهران

سمانه کشوری - کارشناس ارشد رشته ی مدیریت آموزش، دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره)، شهرری

خلاصه مقاله:

یکی از مسائلی که در جامعه ی امروزی مطرح است، این است که خانواده ها تا چه اندازه می توانند در سبک زندگی ایرانی - اسلامی متمرکز باشند. با توجه به این که ، خانواده یک واحد اجتماعی است که بر اثر ازدواج یک زن و مرد پدید آمده و وجود فرزندان آن را تکمیل می کند. بنابراین ، هر گونه تغییری باید از نهاد خانواده آغاز گردد تا اثر و نتیجه ی آن در جامعه نمایان گردد. ضرورت شکل گیری فرهنگ دینی، ذهن را به سبک زندگی خانواده که نخستین آموزشگاه فرد است، رهنمون می سازد؛ خانواده با نقش های تربیتی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی می تواند در اصلاح سبک زندگی تاثیرگذار باشد. این تحقیق یک مطالعه ی مروری است که با استفاده از منابع متعدد در زمینه ی نقش خانواده در سبک زندگی ایرانی - اسلامی با جستجوی کتابخانه ای و اینترنتی و با استفاده از کلمات کلیدی مربوطه در سایت های گوگل ، یاهو و منابع چاپی شامل مقاله و تحقیقات دیگران صورت گرفته است. نتایج حاکی از این بود اصلاح سبک زندگی در خانواده، نخستین گام برای تحقق سبک زندگی اسلامی در جامعه به شمار می رود. فرهنگ پذیری و جامعه پذیری افراد جامعه از خانواده شروع می شود. خانواده می تواند بسیاری از ارزش های مطلوب را به افراد جامعه منتقل کند؛ زیرا در تربیت نیروی انسانی کارآمد نقش به سزایی دارد. خانواده زمینه ساز شکل گیری بنیان های شخصیت فرزندان، عامل موثر در ایجاد تعادل روانی و نشاط روحی، مهمترین عامل توسعه انسانی جوامع به دلیل پرورش انسان های کارآمد و مقاوم، مهمترین محل باز پروری عاطفی، زمینه ساز پویایی اقتصادی و عامل انتقال فرهنگ و ارزش ها به نسل بعدی است. خانواده سالم و کارآمد همواره مهمترین عامل حفظ هنجارها و مقاوم ترین سد در مقابل تهاجم فرهنگی غرب در قالب سبک زندگی بوده و هست؛ بر تمام مسئولان و مربیان لازم است که از ظرفیت های خانواده برای ساخت جامعه ای با فرهنگ اسلامی که نمود عینی آن در سبک زندگی آنان است، استفاده شود.

کلمات کلیدی:

انسان، خانواده، سبک زندگی ایرانی اسلامی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1701301>

